物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2023〕11 号

2023 年 6 月 24 日，学院召开 2023 年度第 11 次党委会，学习

了习近平总书记在中共中央政治局第五次集体学习时的重要讲话

精神，研究了本年度物光先锋共产党员和优秀党支部书记人选、

山东省教育系统党务工作先锋和共产党员先锋岗推荐名单。现纪

要如下。

一、关于学习习近平总书记在中共中央政治局第五次集体学

习时的重要讲话精神

会议集中学习了习近平总书记在中共中央政治局第五次集体

学习时的重要讲话精神，与会人员围绕会议内容进行了讨论。

会议认为，习近平总书记的重要讲话，把党对教育强国建设

本质特征和客观规律的认识提升到了新的高度，具有很强的思想

性、战略性、指导性和针对性，学院上下要凝心聚力努力培养堪

当民族复兴大任的时代新人。

二、关于本年度物光先锋共产党员和优秀党支部书记人选事

宜

会议听取了党委书记王冰关于各党支部对物光先锋共产党员

和优秀党支部书记人选推荐的情况，与会人员围绕推荐人员进行

了讨论。

经研究，同意确定吴兵、杨兴华、魏书丽、霍培培、冯宇、

赵岳、张文飞、许敬，王传河（学生）、王慧婷（学生）等 10 位

同志为 2023 年度物光先锋共产党员，确定张继武为 2023 年度优

秀党支部书记。经公示无异议后，学院发文表彰。从今年开始，

学院内的先锋共产党员和党支部书记每两年评选一次。

三、关于山东省教育系统党务工作先锋和共产党员先锋岗推

荐名单事宜

会议听取了党委副书记孙玉萍关于推荐山东省教育系统党务

工作先锋和共产党员先锋岗人选名单的汇报，与会人员围绕内容

进行了讨论。

经研究，会议一致推荐麻国升和王冰两位同志作为山东省教

育系统党务工作先锋推荐人选，我院学生工作办公室和交通学院

新能源汽车工程教师团队作为山东省教育系统共产党员先锋岗推

荐候选。

出席：王冰、孙玉萍、杨晨、满忠胜

列席：尹广超、张继武

物理与光电工程学院党委

2023 年 6 月 24 日